

契約後確認調査の概要

件名： 平成29年度 防災・安全交付金(道路)工事 (主)佐久小諸線 佐久市 佐久橋3工区
業者名： 株式会社 黒澤組
住所： 長野県南佐久郡小海町大字千代里3126番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①自社保有の機械を使用する直営施工により、効率の良い施工ができる。 ②長年の取引業者の協力を得られることから、安全で良質な施工ができる。 ③現場発生物の処理は自社所有処理施設にて運搬処理ができる。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	同種の手持ち工事無し
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	別紙参照

別紙

過去10年間に施工した主な公共工事20ヶ所の業務名、発注者名、工事成績点

業務名	発注者	予定価格	成績評点	
平成28年度 県営農道整備事業 佐久南部2期地区 第4-2-1工区道路その3工事 南佐久郡小海町大字豊里	佐久地域振興局	172,880,000	87	
平成28年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事 (国)141号 南牧村 高見沢橋	佐久建設事務所	24,880,000	83	
平成27年度 県単道路維持(舗装修繕)工事 (国)141号 南牧村 海ノ口	佐久建設事務所	21,150,000	82	
平成26年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (-)小諸中込線 佐久市 大塚3工区	佐久建設事務所	37,290,000	78	
平成25年度 通常砂防工事 (砂)武道沢 佐久市 武道原2工区	佐久建設事務所	72,860,000	84	
平成25年度 25災公共土木施設災害復旧工事 (-)千曲川 小海町 銚掛他1	佐久建設事務所	66,830,000	84	
平成25年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事 (主)下仁田浅科線 佐久市 鼻顔橋(2)	佐久建設事務所	91,310,000	80	調査対象工事
平成25年度 県単道路改築工事 (-)借宿小諸線 軽井沢町 追分東	佐久建設事務所	38,830,000	78	調査対象工事
平成25年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事 (国)254号 上田市 南角大橋他(南角橋、花河原橋)	上田建設事務所	55,540,000	83	
平成25年度 通常砂防工事 (砂)西丸沢 北相木村 坂上	佐久建設事務所	32,780,000	82	調査対象工事
平成25年度 急傾斜地崩壊対策工事 (急)赤坂 川上村 赤坂	佐久建設事務所	51,730,000	84	
平成25年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事 (主)下仁田浅科線 佐久市 鼻顔橋	佐久建設事務所	28,150,000	80	
平成24年度 通常砂防工事 (砂)秋山沢 川上村 秋山	佐久建設事務所	176,270,000	87	
平成24年度 社会資本整備総合交付金(全国防災)災害防除工事 (国)141号南牧村~小海町 海尻~東馬流(東濁り池工区)	佐久建設事務所	27,300,000	80	
平成24年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (-)上野小海線 北相木村 山口	佐久建設事務所	45,740,000	82	
平成24年度 通常砂防工事 (砂)八日町沢 上田市 八日町	上田建設事務所	142,650,000	83	
平成24年度 県営林道田口十石峠線(2-1工区)開設工事 佐久市 字 荷通ノ内外谷川	佐久地方事務所	31,400,000	80	
平成24年度 県単道路防災工事 (主)川上佐久線 小海町 土村	佐久建設事務所	17,610,000	81	
平成23年度 通常砂防工事 (砂)西丸沢 北相木村 坂上	佐久建設事務所	40,450,000	88	
平成23年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)工事 (-)東部望月線 東御市 田之尻~畔田(1)	上田建設事務所	69,020,000	88	

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成29年度 防災・安全交付金(道路)工事 (主)佐久小諸線 佐久市 佐久橋3工区								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考	
直接工事費	式	34,368,037		32,978,224					
共通仮設費	式	11,055,038		9,950,989					
純工事費	式	45,423,075		42,929,213					
現場管理費	式	15,119,652		11,594,650					
工事原価	式	60,542,727		54,523,863					
一般管理費等	式	9,547,273		7,276,137					
工事価格合計	式	70,090,000		61,800,000					
消費税	式	5,607,200		4,944,000					
工事費計	式	75,697,200		66,744,000					

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名 平成29年度 防災・安全交付金(道路)工事 (主)佐久小諸線 佐久市 佐久橋3工区												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~ 1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
道路維持	1	式	5,573,971	1		5,542,748						
旧橋撤去工	1	式	5,573,971	1		5,542,748						
橋面工撤去	1	式	405,718	1		404,502						
鋼製高欄撤去	114	m	130,302	114	1143	130,302						
現場発生品運搬	6	回	31,728	6	5288	31,728						
現場発生品処理	3	t	-48,900	3	-16300	-48,900						
親柱撤去	2	基	35,204	2	17,602	35,204						
伸縮装置縁切	6	m	57,654	6	9,457	56,742						
街灯撤去	2	基	19,218	2	9,457	18,914						
舗装版破碎	312	m2	35,568	312	114	35,568						
舗装版運搬処理	25	m3	74,700	25	2,988	74,700						
コンクリート殻運搬処理	3	m3	4,578	3	1,526	4,578						
殻処分 アスファルト殻	59	t	59,000	59	1,000	59,000						
殻処分 コンクリート殻(無筋)	6	t	6,666	6	1,111	6,666						
床版撤去工	1	式	3,783,023	1		3,753,055						
床版破碎及び撤去 一般施工分	26	m3	299,000	26	11,500	299,000						
コアホーリング工Φ100	14	m	360,220	14	25,730	360,220						
床版カッター工 20cmまで	111	m	596,958	111	5,130	569,430						
床版カッター工 40cmまで	4	m	92,240	4	22,450	89,800						
切断水処理	7	日	320,131	7	45,733	320,131						
床版撤去 ジャッキ	165	m2	1,516,350	165	9,190	1,516,350						
床版破碎及び撤去 二次破碎分	26	m3	299,000	26	11,500	299,000						
床版運搬処理	53	m3	80,878	53	1,526	80,878						
殻処分	131	t	218,246	131	1,666	218,246						
トラス桁解体工	1	式	1,385,230	1		1,385,191						
支承縁切	4	基	43,600	4	10,900	43,600						
一次切断・撤去	39	t	324,519	39	8,320	324,480						
ガセット切断	1	式	36,891	1	36,891	36,891						
主桁撤去 1ブロック	1	式	838,600	1	838,600	838,600						
主桁撤去 2, 3ブロック	1	式	519,200	1	519,200	519,200						
主桁切断・撤去 二次切断	87	t	1,188,420	87	13,660	1,188,420						
現場発生品運搬	45	回	487,800	45	10,840	487,800						
現場発生品処理	126	t	-2,053,800	126	-16,300	-2,053,800						
仮設工	1	式	28,794,066	1		27,435,476						
指定仮設工	1	式	28,794,066	1		27,435,476						
工事用道路工	1		6,656,446	1		6,656,446						

工事用道路盛土	260		49,140	260	189	49,140							
工事用道路盛土	7100		1,093,400	7100	154	1,093,400							
不足土採取	450		82,800	450	184	82,800							
根固ブロック移設 8t	125		1,246,250	125	9,970	1,246,250							
敷鉄板	804		852,240	804	1,060	852,240							
土のう	717		3,332,616	717	4,648	3,332,616							
仮橋・仮棧橋工	1	式	9,363,702	1		8,005,322							
仮橋下部工	2	基	458,208	2	229,104	458,208							
仮橋上部	59	t	2,693,940	59	45,660	2,693,940							
仮橋上部部材賃料	77	日	2,779,700	40	36,100	1,444,000							
仮橋上部部材整備費	1	基	876,000	1	876,000	876,000							
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮棧橋〕	280	m2	1,697,360	280	5,981	1,674,680							
仮設高欄	56	m	79,072	56	1,412	79,072							
仮橋売切材	1	式	825,180	1	825,180	825,180							
現場発生品運搬	2	回	19,442	2	9,721	19,442							
現場発生品処理	4	t	-65,200	4	-16,300	-65,200							
残土処理	1	式	10,054,590	1		10,054,590							
残土運搬	7090	m3	9,365,890	7090	1,321	9,365,890							
残土処理場整地	7100	m3	688,700	7100	97	688,700							
足場工	1	式	892,920	1	892,710	892,710							
ベント工	1	式	1,826,408	1	1,826,408	1,826,408							
直接工事費	1	式	34,368,037	1		32,978,224							
運搬費	1	式	6,323,635	1		6323635							
運搬費	1	式	6,323,635	1		6323635							
運搬費	1	式	6,323,635	1		6323635							
重建設機械分解組立輸送費	2	回	2,878,000	2	1,439,000	2878000							
仮設材運搬費 敷き鉄板	160	t	1,248,000	160	7,800	1248000							
仮設材運搬費 仮橋桁材	59	t	1,239,590	59	21,010	1239590							
仮設材運搬費 仮橋桁材持込のみ	1	t	10,505	1	10,505	10505							
仮設材運搬費 仮橋覆工板	59	t	947,540	59	16,060	947540							
共通仮設費	1	式	11,055,038			9,950,989							
純工事費	1	式	45,423,075			42,929,213							
現場管理費	1	式	15,119,652			11,594,650							
工事原価	1	式	60,542,727			54,523,863							
一般管理費等	1	式	9,547,273			7,276,137							
工事価格計	1	式	70,090,000			61,800,000							
消費税	1	式	5,607,200			4,944,000							
工事費計	1	式	75,697,200			66,744,000							

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成29年度 防災・安全交付金(道路)工事 (主)佐久小諸線 佐久市 佐久橋3工区						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
旧橋撤去工 橋面工撤去	特殊作業員	(20,900)	(3.6)						
	普通作業員	(18,000)	(2.6)						
	土木一般世話役	(21,900)	(1.7)						
	特殊運転手	(19,900)	(2.3)						
	一般運転手	(17,300)	(1.6)						
	溶接工	(25,000)	(2.1)						
床版撤去工	特殊作業員	(20,900)	(11.5)						
	普通作業員	(18,000)	(10.3)						
	土木一般世話役	(21,900)	(1.4)						
	一般運転手	(17,300)	(1.7)						
	橋梁世話役	(31,000)	(3.3)						
	橋梁特殊工	(28,700)	(8.3)						
コアホーリング工	特殊作業員	20,900	4.2	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
	普通作業員	17,100	2.1	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
	土木一般世話役	21,900	2.1	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
				(株)グンマカッター 協力業者(15)					
床版カッター工 (20cm+40cm)	土木一般世話役	21,900	1.0	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
	特殊運転手	19,900	2.9	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
	特殊作業員	20,900	3.1	(株)グンマカッター 協力業者(15)					
	普通作業員	18,000	3.1	(株)グンマカッター 協力業者(15)					

トラス桁解体工	橋梁世話役	31,000	2.2	(株)角藤 協力業者(20)					
	橋梁特殊工	28,700	14.8	(株)角藤 協力業者(20)					
	土木一般世話役	21,900	8.3	(株)角藤 協力業者(20)					
	特殊運転手	19,900	8.9	(株)角藤 協力業者(20)					
	特殊作業員	20,900	13.8	(株)角藤 協力業者(20)					
	普通作業員	18,000	24.9	(株)角藤 協力業者(20)					
	溶接工	25,000	17.0	(株)角藤 協力業者(20)					
	仮設工 工事用道路工	とび工	(22,900)	(1.7)					
	土木一般世話役	(21,900)	(33.2)						
	特殊運転手	(19,900)	(45.7)						
	特殊作業員	(20,900)	(33.2)						
	普通作業員	(18,000)	(50.0)						
仮橋・仮栈橋工	とび工	22,900	12.4	(株)本久 協力業者(20)					
	橋梁世話役	31,000	13.6	(株)本久 協力業者(20)					
	橋梁特殊工	28,700	34.2	(株)本久 協力業者(20)					
	土木一般世話役	21,900	4.8	(株)本久 協力業者(20)					
	特殊運転手	19,900	0.4	(株)本久 協力業者(20)					
	普通作業員	18,000	31.6	(株)本久 協力業者(20)					
	溶接工	25,000	4.3	(株)本久 協力業者(20)					
残土処理	一般運転手	(17,300)	(191.4)						
	特殊運転手	19,900	(11.4)						
足場工	橋梁特殊工	28,700	24.4	(有)佐藤鷲工業 協力業者(15)					
ベント工	橋梁世話役	31,000	6.1	(株)角藤 協力業者(20)					
	橋梁特殊工	28,700	25.8	(株)角藤 協力業者(20)					
	普通作業員	18,000	6.1	(株)角藤 協力業者(20)					

